COMUNA DE TIMBUES 

DEPARTAMENTO SAN LORENZO 
PROVINCIA DE SANTA FE 

SECRETARÍA DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS 

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 030/25 
ORD 157/2025 

600 m3 HORMIGON H-30 

Presupuesto Oficial.  
NOVENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS 

SETENTA Y DOS MIL QUINIENTOS NOVENTA CON 74 
CENTAVOS.  

$94.372.590,74 - (IVA INCLUIDO) 

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 030/2025 

PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES GENERALES PARA LLAMADO A LICITACIÓN PÚBLICA  

Nº 030/2025 PARA LA PROVISIÓN DE 600 m3 HORMIGÓN H30  

Artículo 1º: OBJETO 
Provisión de acuerdo al Pliego de Bases y Condiciones Particulares.

[...]

Oficina de Hacienda y Finanzas de la comuna de Timbúes, sita en calle Gaboto 553 de Timbúes. En caso que 

se deseare adquirirlo, podrán hacerlo a partir del 17 de diciembre de 2025 y hasta el día 5 de enero del 2025 
a las 12:00 horas antes del acto de apertura, y se deberá abonar la suma de Pesos ciento ochenta y ocho 
mil setecientos cuarenta y cinco con 18 centavos ($188.745,18), importe que no será reintegrado al 

oferente en ningún caso. 

Artículo 3º: CONDICIONES DE LOS OFERENTES. 

A los efectos de poder participar de la presente licitación, los oferentes deberán reunir los siguientes requisitos: 
a) Los oferentes deberán reunir capacidad jurídica, la que será determinada por la Comuna teniendo en